
 
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2

Telefono 02.92.781
Fax 02.92.78.235

C.A.P. 20063
Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154

 
 

DECRETO SINDACALE

N° 9 del 21-05-2024
 

IL SINDACO
 

 
OGGETTO: MODIFICA CALENDARIO EDUCATIVO ASILI NIDO COMUNALI 2023/2024.

 IL SINDACO
 

Premesso che nel territorio comunale di Cernusco sul Naviglio l’Amministrazione Comunale ha
provveduto ad attivare il servizio Asilo Nido, destinando a tale servizio tre strutture, situate in
via Buonarroti, in via Lazzati e in via Don Milani;

 

Richiamata la DGR 2929/2020, nella parte in cui prevede, in relazione ai servizi di asili nido, la
necessità di garantire un’apertura annuale di almeno 205 giornate, precisando che se il
gestore intende offrire un servizio all’utenza negli spazi dedicati all’asilo nido oltre i 205 giorni
minimi d’apertura, deve continuare a garantire i requisiti di esercizio dell’Asilo Nido se le
attività proseguono con le caratteristiche organizzative dell’Asilo Nido;

 

Richiamate altresì:

-        Delibera Giunta Regione Lombardia n. 3318 del 18/04/2012;
-        Circolare Regione Lombardia n. 5812 del 20/04/2023

 

Dato che:

 

-        con Delibera di Consiglio di Istituto n. 38 del 29/06/2023 è stato definito l’adattamento
del calendario scolastico 2023/2024 per le scuole afferenti all’Istituto Comprensivo
Margherita Hack di Cernusco sul Naviglio;

 

-        con Delibera di Consiglio di Istituto n. 44 del 03/07/2023 è stato definito l’adattamento
del calendario scolastico 2023/2024 per le scuole afferenti all’Istituto Comprensivo Rita
Levi Montalcini di Cernusco sul Naviglio;
 
-       con Decreto Sindacale n. 2 del 13/07/2023 è stato definito l’adattamento del
calendario educativo 2023/2024 per gli asili nido comunali;
 

 
Rilevata l’esigenza delle famiglie degli utenti iscritti al servizio asilo nido comunale, di
conciliare i tempi di lavoro e i tempi di vita attraverso il supporto delle istituzioni;



 

Rilevata l’intenzione dell’Amministrazione di estendere il periodo di apertura del servizio così
da coprire l’intero mese di luglio, compatibilmente con le risorse disponibili a bilancio, al fine di
supportare le famiglie nella gestione dei piccoli utenti del servizio asilo nido;

 

 

Visto il D.lgs n.267/2000;

 

 
DECRETA

 

1)   di ridefinire/rettificare il calendario dell’anno educativo 2023-2024 in funzione di
quanto specificato in premessa e secondo quanto di seguito esposto;
 
2)   di disporre, in relazione all’anno educativo 2023-2024, l’implementazione
dell’apertura degli asili nido per le tre giornate del 29, 30 e 31 luglio 2024;
 
3)   di dare atto che, per effetto di tale estensione, il servizio di asilo nido comunale, per
l’anno educativo 2023/24, terminerà il giorno 31 luglio 2024 (inteso come ultimo giorno
di erogazione del servizio);
 
4)   di demandare a successivo atto la definizione del calendario educativo per il
successivo a.e. 2024/25
 

 
INCARICA

 

L’ufficio Asili Nido di comunicare il presente atto all’Ufficio Stampa e Comunicazione per la
relativa pubblicizzazione e altresì di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.

 
 
 

                                                                                   IL SINDACO
                                                                                   Ermanno Zacchetti

 
 

 
IL SINDACO

ZACCHETTI ERMANNO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i

 


